6

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		25.12.2023

	       № 1857-п

	       № 1857-п

		      № 1859-п

	       № 1857-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 590-п «О координационном совете по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нефтеюганске»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом города Нефтеюганска, распоряжением администрации города Нефтеюганска от 24.03.2023 № 100-р «Об утверждении Положения                                             о департаменте экономического развития администрации города Нефтеюганска», с учетом письма Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.11.2023 № 22-Исх-10560 администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                                 от 15.11.2018 № 590-п «О координационном совете по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нефтеюганске» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска                                 от 21.05.2020 № 774-п, от 27.08.2020 № 1402-п, от 31.01.2022 № 122-п,                                от 18.08.2022 № 1664-п, от 26.04.2023 № 522-п, от 16.05.2023 № 600-п,                                от 01.11.2023 № 1431-п) следующие изменения, а именно:
1.1.Раздел 3 «Состав и организация деятельности Совета» приложения 1                         к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.Состав и организация деятельности Совета
3.1.Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя, инвестиционного уполномоченного, секретаря Совета, членов Совета, с учетом требований Муниципального инвестиционного стандарта.
3.2.Председатель Совета:
3.2.1.Руководит деятельностью Совета, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседании Совета.
3.2.2.Назначает заседание Совета и утверждает повестку для заседания Совета.
3.2.3.Подписывает протокол заседания Совета.

3.2.4.Осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности Совета.
3.3.Секретарь Совета:
3.3.1.Формирует проект повестки заседания Совета, согласовывает с заместителем председателя, инвестиционным уполномоченным и направляет председателю Совета на утверждение в срок не позднее чем за 15 (пятнадцать) рабочих дней до даты заседания Совета.
3.3.2.Информирует членов Совета о дате, времени и месте проведения заседания Совета путем направления утвержденной повестки заседания Совета в течение 1 (одного) рабочего дня после утверждения.
3.3.3.Члены Совета, являющиеся докладчиками по вопросам повестки заседания Совета, направляют в департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска информацию по существу вопроса, в срок не позднее чем за 6 (шесть) рабочих ней до даты заседания Совета.
3.3.4.Осуществляет подготовку материалов к заседанию Совета.
3.3.5.Направляет материалы членам Совета в срок не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до даты заседания Совета.
3.3.6.Ведет протоколы заседаний Совета, оформляет и рассылает их членам Совета, а также размещает на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.3.7.Осуществляет иные функции, необходимые для надлежащей организации работы Совета.
3.4.Заседания Совета проводит председатель Совета. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета, в случае отсутствия заместителя председателя Совета обязанности председателя Совета исполняет по поручению главы города Нефтеюганска один из заместителей главы города Нефтеюганска.
3.5.Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.
3.6.Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Совета.
3.7.Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.
3.8.В случае временного отсутствия члена Совета на заседании его замещает лицо, временно исполняющее его должностные обязанности.
3.9.Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.
3.10.В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
3.11.Решения, принимаемые на заседании Совета, оформляются протоколом.
3.12.Совет может принимать решения в заочной форме путем опроса его членов.
Опросный лист, документы, необходимые для рассмотрения вопросов, направляются секретарем Совета членам Совета любым способом, обеспечивающим их получение (в том числе по почте, курьерской доставкой, по факсу, электронной почте).
Члены Совета направляют заполненные опросные листы не позднее срока, установленного в опросном листе, любым способом, обеспечивающим их получение по указанному в опросном листе адресу.».
1.2.Приложение 2 к постановлению изложить согласно приложению                                к настоящему постановлению.
2.Департаменту экономического развития администрации города (Невердас Д.Ю.) разместить постановление на Инвестиционном портале города Нефтеюганска.
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

Глава города Нефтеюганска                                                                                     Э.Х.Бугай

Приложение
к постановлению
администрации города
от 25.12.2023 № 1859-п

Состав
координационного совета по вопросам развития инвестиционной
деятельности в городе Нефтеюганске

	-глава города Нефтеюганска, председатель;

	-заместитель главы города, координирующий и контролирующий деятельность департамента экономического развития, департамента финансов администрации города, юридическо-правового управления, заместитель председателя, инвестиционный уполномоченный;

	-начальник отдела инвестиций, развития конкуренции и проектного управления департамента экономического развития администрации города, секретарь.

	Члены координационного совета:

	-первый заместитель главы города;
-заместитель главы города, координирующий и контролирующий деятельность департамента муниципального имущества администрации города, департамента градостроительства и земельных отношений администрации города;
-заместитель главы города, координирующий и контролирующий деятельность департамента образования администрации города, комитета культуры и туризма администрации города, комитета физической культуры и спорта администрации города;
-заместитель главы города – директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
-заместитель председателя Думы города;
-директор департамента экономического развития администрации города;
-директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города;
-директор департамента муниципального имущества администрации города;
-директор департамента образования администрации города;
-председатель комитета культуры и туризма администрации города;
-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города;
-начальник юридическо-правового управления администрации города;
-вице-президент «Ассоциации медицинского бизнеса Югры» (по согласованию);
-председатель региональной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Объединение предпринимателей Югры» (по согласованию);
-члены правления региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);
-член регионального отделения по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре межрегиональной общественной организации «Ассоциация молодых предпринимателей России» (по согласованию);
-директор операционного офиса «Нефтеюганский» Банк ВТБ (ПАО) (по согласованию);
-региональный директор по работе с органами власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Сургутского отделения ПАО Сбербанк (по согласованию);
-управляющий дополнительным отделением «Сургутский АО «Альфа-Банк» (по согласованию);
-общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре по г.Нефтеюганску (по согласованию);
-представитель Представительства автономного округа в Москве (по согласованию);
-представитель Фонда развития ХМАО - Югры (по согласованию);
-представитель АО «Нефтеюганскгаз» (по согласованию);
-представитель АО «Юганскводоканал» (по согласованию);
-представитель АО «Юганстранстеплосервис» (по согласованию);
-представитель АО «ЮТЭК – Региональные сети» (по согласованию);
- директор общества с ограниченной ответственностью «Юганский медицинский центр» (по согласованию);
-генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Семь гномов» (по согласованию);
-генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Нефтеюганскпромсервис» (по согласованию);
-индивидуальный предприниматель А.Ю.Романовский (по согласованию);
-индивидуальный предприниматель М.Р.оглы Ханларов (по согласованию);
-индивидуальный предприниматель Н.А.Королева (по согласованию);
-индивидуальный предприниматель Е.И.Панфилова (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023

№ 1857

-

п

№ 1857

-

п

№ 1859

-

п

№ 1857

-

п

г.Нефтеюганск

О внесении изменени

й

в постановление админи

с

трации города

Нефтеюганска от

15.11.2018

№

590

-

п

«

О координационном совете по

вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нефтеюганске

»

В соответствии с Федеральным

и

закон

ами

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

,

от 25.02.1999 № 39

-

ФЗ «Об

инвестиционной деятельности в

Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,

Устав

ом

города Нефтеюганска

,

распоряжением админис

трации города

Нефтею

ганска

от 24.03.2023

№ 100

-

р «Об утверждении Положения

о департаменте экономического развития администрации города

Нефтеюганска

»

,

с учетом письма

Департамента экономического развития

Ханты

-

Мансийского автономного

округа

–

Югры

от 21.11.2023

№

22

-

Исх

-

10560

а

дминистрация

города Нефтеюганска

постановляет

:

1.

Внести

в

постановлени

е

админ

истрации города Нефтеюганска

от

15.11.2018 № 590

-

п «

О координационном совете по вопросам развития

инвестиционной деятельности в городе Нефтеюганске

»

(с изменениями

,

внесенным

и

постановлениями

администрации города Нефтеюганска

от

21.05.2020 № 774

-

п

, от 27.08.2020 № 1402

-

п

, от 31.01.2022

№ 122

-

п,

от 18.08.2022 № 1664

-

п

, от 26.04.2023 № 522

-

п

, от 16.05.2023 № 600

-

п

,

от 01.11.2023

№ 1431

-

п

)

следующие изменения, а именно:

1.1.

Раздел 3 «Состав и организация деятельности Совета» приложения

1

к постановлению

изложить в следующей редакции:

«3.

Состав и организация деятельности Совета

3.1.Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя

председателя,

инвестиционного уполномоченного,

секретаря Совета, членов

Совета, с учетом требований Муниципального инвестиционного

стандарт

а.

3.2.Председатель Совета:

3.2.1.Руководит деятельностью Совета, определяет перечень, сроки и

порядок рассмотрения вопросов на заседании Совета

.

3.2.2.Назначает заседание Совета и утвержда

ет повестку для заседания

Совета

.

3.2.3.Подписывает протокол заседания Совета

.

            АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023           № 1857 - п              № 1857 - п           № 1859 - п           № 1857 - п

г.Нефтеюганск     О внесении изменени й   в постановление админи с трации города  Нефтеюганска от  15.11.2018   №  590 - п  « О координационном совете по  вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нефтеюганске »     В соответствии с Федеральным и   закон ами   от 06.10.2003 № 131 - ФЗ                              «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской  Федерации» ,  от 25.02.1999 № 39 - ФЗ «Об   инвестиционной деятельности в  Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,   Устав ом   города Нефтеюганска ,  распоряжением админис трации города  Нефтею ганска  от 24.03.2023   № 100 - р «Об утверждении Положения                                               о департаменте экономического развития администрации города  Нефтеюганска » ,  с учетом письма  Департамента экономического развития  Ханты - Мансийского автономного   округа  –   Югры  от 21.11.2023  №   22 - Исх - 10560  а дминистрация   города Нефтеюганска  постановляет :   1. Внести  в  постановлени е   админ истрации города Нефтеюганска                                   от   15.11.2018 № 590 - п « О координационном совете по вопросам развития  инвестиционной деятельности в городе Нефтеюганске »   (с изменениями ,  внесенным и   постановлениями  администрации города Нефтеюганска                                   от  21.05.2020 № 774 - п , от 27.08.2020 № 1402 - п , от 31.01.2022   № 122 - п,                                  от 18.08.2022 № 1664 - п , от 26.04.2023 № 522 - п , от 16.05.2023 № 600 - п ,                                  от 01.11.2023   № 1431 - п )   следующие изменения, а именно:   1.1. Раздел 3 «Состав и организация деятельности Совета» приложения   1                            к постановлению   изложить в следующей редакции:   «3. Состав и организация деятельности Совета   3.1.Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя  председателя,   инвестиционного уполномоченного,   секретаря Совета, членов  Совета, с учетом требований Муниципального инвестиционного   стандарт а.   3.2.Председатель Совета:   3.2.1.Руководит деятельностью Совета, определяет перечень, сроки и  порядок рассмотрения вопросов на заседании Совета .   3.2.2.Назначает заседание Совета и утвержда ет повестку для заседания  Совета .   3.2.3.Подписывает протокол заседания Совета .